

Remissyttrande:

Promemorian Vaccinationsbevis på serveringsställen och i andra verksamheter, smittskyddsåtgärder i långväga kollektivtrafik och förlängning av begränsnings- och serverings-förordningarna

Fairlnk har tagit del av rubricerade promemoria och anför följande.

Sammanfattning

Mot bakgrund av en hotande smittökning har vi ingenting att invända mot att ge fler branscher, däribland mässorna, möjlighet att använda vaccinationsbevis som smittskyddsåtgärd för det fall att det epidemiologiska läget i Sverige försämras och begränsningar är nödvändiga att återinföra.

Positivt med möjlighet att införa vaccinationsbevis

Socialdepartementet föreslår att:

”I likhet med nuvarande reglering ska det finnas en möjlighet att använda vaccinationsbevis för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar. Detta ska gälla även för mässor. Bestämmelsen i begränsningsförordningen om att krav på deltagarbegränsningar inte gäller om vaccinationsbevis används ska tas bort. I stället får Folkhälsomyndigheten föreskriva om att undantag får göras från myndighetens föreskrifter i fall deltagarna uppvisar vaccinationsbevis.

I likhet med nuvarande reglering ska, om Folkhälsomyndigheten har meddelat föreskrifter om smittskyddsåtgärder i form av vaccinationsbevis för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, verksamhetsutövaren få bestämma om vaccinationsbevis ska användas i verksamheten.”

I tidigare remissvar till bla. Folkhälsomyndigheten har vi framhållit att då möjligheten att använda sig av vaccinationsbevis tidigare endast gällt Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar inom pandemilagen, där mässorna istället har en egen klassificering, innebär det att mässor inte haft samma möjlighet att välja mellan att följa föreslagna smittskyddsåtgärder eller frivilligt införa vaccinationsbevis. Detta har inneburit en stor problematik i kopplingen till Förordning 2021:8, då övriga kategorier inom Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar, genom att frivilligt införa vaccinationsbevis, inte blir skyldiga att begränsa antalet deltagare, vilket mässor i så fall tvingas till. Vi är därför positiva till att mässor, i nuvarande förslag, föreslås få möjligheten att kunna använda sig av vaccinationsbevis med samma förutsättningar som Allmänna sammankomster och offentliga tillställningar.

Viktigt att fortsätta med kategoriseringar som gör det möjligt att införa träffsäkra åtgärder

Inledningsvis i pandemin (mars 2020) så kopplades deltagarbegränsningar till de evenemang som lyder under ordningslagen. När covid-19-lagen sedan trädde i kraft den 10 januari 2021 överfördes (ur smittreglerings-synpunkt), de evenemang som styrs av ordningslagen över till covid -19 lagen som en gemensam kategori. För mässorna innebar det att man fortsatt (inom covid-19 lagen) tillhörde samma kategori som tidigare.

Denna kategorisering gjorde att de förordningar som användes för att införa deltagarbegränsningar fick stora inkonsekventa följder. Mässor likställdes med festivaler och fotbollsmatcher, men är till sin art mer lika köpcentrum och butiker. Detta ledde till att i steg 2 av regeringens plan för *avveckling av restriktioner* så lyftes mässor ur regleringen om allmänna sammankomster och offentliga tillställningar och reglerades särskilt.

Mässornas särskilda klassificering inom pandemilagen och i begränsningsförordningen (2021:8), är något som vi anser är viktigt att den fortsatt finns kvar då den ge oss möjlighet att arrangera mässor utifrån våra egna specifika förutsättningar.

Hitta lösningar för företag och besökare utanför EU

Mässbranschen är till sin natur en plats för möten mellan människor och företag från olika länder. Likadant är det för kongresser. Det är därför viktigt att även se över lösningar för internationella besökare och utställare som har vaccinationsbevis utfärdade utanför EU.

Slutord

De deltagarbegränsningar och restriktioner som tidigare funnits har varit nödvändiga men också inneburit stora utmaningar för de drabbade branscherna. Inte minst för mässbranschen. Det är därför viktigt att eventuella deltagarbegränsningar endast används som en absolut sista nödåtgärd när det inte finns några andra möjliga alternativ. Att frivilligt kunna välja att införa vaccinationsbevis för att undvika deltagarbegränsningar anser vi är en självklarhet. Likaså att införande av tvingande restriktioner sker i en tydlig och nära dialog med berörda branscher, med en rimlig framförhållning.

Mot bakgrund av en hotande smittökning har vi därför ingenting att invända mot möjligheten att ge fler branscher, däribland mässorna, möjlighet att använda vaccinationsbevis som smittskyddsåtgärd, för det fall att det epidemiologiska läget i Sverige försämrats och begränsningar är nödvändiga att återinföra.

Mikael Jansson

VD, Fairlink